Основное общее образование

	Учебные предметы
	6

класс
	7

класс
	8
класс
	9 класс

	Русский язык
	6
	4
	3
	2

	Литература
	2
	2
	2
	3

	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3

	Математика
	5
	5
	5
	5

	Информатика  и ИКТ
	
	
	1
	2

	История 
	2
	2
	2
	2

	Обществознание (включая экономику и право)
	1
	1
	1
	1

	География
	1
	2
	2
	2

	Природоведение
	
	
	
	

	Физика
	
	2
	2
	2

	Химия
	
	
	2
	2

	Биология
	1
	2
	2
	2

	Искусство (Музыка и ИЗО)
	2
	2
	1
	1

	Технология
	2
	2
	1
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	1
	

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	Итого по федеральному компоненту
	28
	30
	31
	30

	    Региональный (национально-региональный) компонент и компонент образовательного учреждения:
	
	
	
	

	Речь и культура общения
	
	
	1
	1

	Культура безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	
	1

	 Элективные курсы, индивидуальные и групповые занятия
	4*
	4*
	4*
	4*

	Итого по региональному (национально-региональному) компоненту и компоненту образовательного учреждения
	5
	5
	5
	6

	Итого по федеральному, региональному (национально-региональному) компоненту и компоненту образовательного учреждения
	33
	35
	36
	36

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка обучающихся при 6-дневной учебной неделе
	33
	35
	36 

	36


4*  6-ые классы – 5 классов в параллели

3*  7-ые классы – 5 классов в параллели

4*  8-ые классы – 4 класса в параллели

4*  9-ые классы  - 4 класса в параллели
Недельный учебный план для 5-ых классов 

(минимальный в расчете на 5267 часов за весь период обучения)

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	Филология
	                    Обязательная часть
	5 класс

	
	Русский язык
	5

	
	Литература
	3

	
	Иностранный язык
	3

	Математика и информатика
	Математика 
	5

	
	Алгебра
	

	
	Геометрия
	

	
	Информатика
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2

	
	Обществознание
	

	
	География
	1

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	

	
	Химия
	

	
	Биология
	1 

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	2

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	

	
	Физическая культура
	3

	Итого
	
	27

	Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
Обществознание


Основы безопасности жизнедеятельности
	 2

1

1

	Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной рабочей неделе
	29


